
04.02.2020Г №15 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЗАЛАРИНСКИЙ 

РАЙОН 
ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 

15.05.2018 Г.№59 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО 

КОНТРОЛЯ И ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО АУДИТА В 
ХОР-ТАГНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» 

 
В соответствии со статьями 9, 269.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, администрация Хор-
Тагнинского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Постановление от 15.05.2018 года №59 «Об утверждении 

порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита в Хор-Тагнинском муниципальном образовании» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации Хор-Тагнинского 
муниципального образования от 15.05.2018 г. №59 дополнить пунктом 1.5. 
следующего содержания:  

«1.5. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового 
контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 
являются: 

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 
бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений; 

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих 
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 
физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а 
также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; 

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в 
целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, 
а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения 
муниципальных контрактов; 



контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том 
числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении 
муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей 
результативности предоставления средств из бюджета; 

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на 
официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

Глава Хор-Тагнинского  
муниципального образования 
С.С.Ненахов 


